2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 207-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с увеличением закупочных цен на молоко коровье сырое, приобретаемое у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе личных подсобных хозяйств и субъектов малого и среднего предпринимательства»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 207-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с увеличением закупочных цен на молоко коровье сырое, приобретаемое у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе личных подсобных хозяйств и субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. 	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 207-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с увеличением закупочных цен
на молоко коровье сырое, приобретаемое у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе личных подсобных хозяйств и субъектов малого и среднего предпринимательства»

1. В части 5 после слов ««Бюджет»» добавить слова «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем».
2. В пункте 1 части 8 слова «30-го» заменить словами «10-го».
3. Дополнить частью 44.1 следующего содержания:
«44.1 В случае выявления нарушения, в том числе по фактам проверок, проведенных Министерством и органами государственного финансового контроля в соответствии с частью 44 настоящего Порядка, лица, указанные в пункте 1 части 30 Порядка, обязаны возвратить в сроки, не превышающие сроки, указанные в части 44 настоящего Порядка, соответствующие средства на счет получателя субсидии в целях последующего возврата указанных средств получателем субсидии в краевой бюджет в течение 20 рабочих дней со дня поступления средств на счет получателя субсидии.
В случае невозврата лицами, указанными в абзаце первом настоящей части, средств, полученных за счет средств субсидии, на счет получателя субсидии в указанные сроки, получатель субсидии, предоставивший средства субсидии, принимает необходимые меры по взысканию подлежащих возврату в краевой бюджет в соответствии с абзацем первым настоящей части средств субсидии в судебном порядке.».

image1.jpg